DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.129 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024        -         02 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO  Nº 18/SEMC/2024 de 10 de Maio de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO, nomeado pelo Decreto “P” nº 011 de 01 de janeiro
de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 75, da Lei Orgânica do Município:

R E S O L V E:

Art. 1° - DESIGNAR Comissão de Seleção, Avaliação e Monitoramento referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024/SEMC/
PMD/45ª FESTA JUNINA DE DOURADOS .

Titulares:
- DAVILENE DE SOUZA BORGES - matrícula  n°502048-2
- TAIANE OLIVEIRA FONSECA - matrícula  n°114775763-2
- ANGELICA SILVA TERRA - matrícula  n° 114771639-3

Suplentes:
-ANDIARA PACCO COQUEMALA -  matrícula  n°114766664-4
- LUCIANA DE OLIVEIRA CARDOSO CLEMENTE - matrícula n°114775088-1
- MARCELO RIBEIRO COSTA- matrícula  n°114774156-1

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor, na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO
Secretário Municipal de Cultura

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Joaquim Lucas Franco Quintana 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Baggio Cassel 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.129 - SUPLEMENTAR                     06.129 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024

RESOLUÇÃO Nº 19/SEMC/2024 de 10 de Maio de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO, nomeado pelo Decreto “P” nº 011 de 01 de janeiro
de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 75, da Lei Orgânica do Município:

R E S O L V E:

Art. 1° - DESIGNAR a servidor ANDIARA PACCO COQUEMALA -  matrícula  n°114766664-4, para atuar como fiscal no EDITAL DE CHAMAMEN-
TO PÚBLICO Nº 003/2024/SEMC/PMD/45ª FESTA JUNINA DE DOURADOS .

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor, na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO

Secretário Municipal de Cultura

RESOLUÇÃO Nº 20/SEMC/2024 de 10 de Maio de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO, nomeado pelo Decreto “P” nº 011 de 01 de janeiro
de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 75, da Lei Orgânica do Município:

R E S O L V E:

Art. 1° - DESIGNAR a servidora LUCIANA DE OLIVEIRA CARDOSO CLEMENTE - matrícula n°114775088-1, para atuar como Gestora no EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024/SEMC/PMD/45ª FESTA JUNINA DE DOURADOS .

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor, na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

FRANCISCO MARCOS ROSSETI CHAMORRO

Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 008/2024-FUNED

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO  Nº 008/2024-FUNED QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE DOURADOS,
ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE DOURADOS - FUNED  E DE OUTRO LADO  A JUVENTUDE AG FC.

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS

CNPJ nº 03.155.926/0001-44
INTERVENIENTE: Fundação de Esportes de Dourados - FUNED
Diretor Presidente: Luis Arthur Spinola Castilho
CPF nº 008.833.291-82
PROPONENTE:  Juventude AG FC.
CNPJ nº 35.566.134/0001-11
PRESIDENTE: Thiago Altomare Gomes Martins
CPF nº 699.864.951-72
OBJETO: Repasse financeiro para participação no Campeonato Brasileiro de Clubes de Futsal Edição 2024, conforme Plano de Trabalho.
VALOR: O valor do presente Termo é de R$ 499.549,90 (quatrocentos e noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo  será a partir e 10/05/2024 e término em 09/09/2024.

Dourados, 13/05/2024

EXTRATOS

RESOLUÇÕES